## **EINWOHNERRAT**

Zuständig: Olivier Einladung 27 7-11-11.doc/ssp

Direktwahl: 061 425 52 00

E-Mail: olivier.kungler@binningen.bl.ch

An die Mitglieder des Einwohnerrats

Binningen, 24. Oktober 2011

## **EINLADUNG**

Sehr geehrte Damen und Herren

Wir laden Sie freundlich zur nächsten Sitzung ein. Sie findet statt am:

## Montag, 7. November 2011, 19.30 Uhr, im Kronenmattsaal

Gesch. Nr. 1. Genehmigung des Protokolls vom 26.9.2011: Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 4.10.2011 Einführung einer Ferienbetreuung an Kindergarten und Primarschule Binningen 202 Geschäftskreisführung: Nicole Schwarz 3. Bericht / Antrag der BPK vom 18.10.2011 **Quartierzonenplan Zentrum Dorenbach** 186 Geschäftskreisführung: Agathe Schuler 4. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 18.10.2011 Ortsplanung: Teilzonenplan Hauptstrasse 203 Geschäftskreisführung: Agathe Schuler 5. Bericht der Spezko Bauabrechnung Schlosspark vom 19.10.2011 Zwischenbericht der Spezialkommission Prüfung Bauabrechnung Schlosspark 123 Geschäftskreisführung: Agathe Schuler/Charles Simon 6. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 6.9.2011: Motion SP: Kommunale Reklameregelung: Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung 161 Geschäftskreisführung: Charles Simon 7. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 30.8.2011: Postulat Christoph Anliker, SVP: Wie weiter mit den Binninger Gemeindefinanzen unter dem Harmonisierten Rechnungslegungsmodell (HRM2): 174 Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung Geschäftskreisführung: Mike Keller

Gemeindeverwaltung Curt Goetz-Strasse 1 4102 Binningen Telefonzentrale: 061 425 51 51
Fax: 061 425 52 08
E-Mail: info@binningen.bl.ch
Homepage: www.binningen.ch

Öffnungszeiten: Mo Di, Mi, Fr

8.00–11.30/14.00–17.00 Uhr 9.30–11.30/14.00–16.00 Uhr 9.30–11.30/13.30–18.00 Uhr

Ausserhalb der Öffnungszeiten: Termine nach Vereinbarung

8.	Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 9.8.2011 Interpellation Katrin Bartels, CVP: betr. Bauabrechnung, Kostenkontrolle und Datenablage des Projekts Alters- und Pflegeheim Schlossacker Geschäftskreisführung: Mike Keller			176
9.	Bericht des Gemeinderats vom 6.9.2011: Interpellation Urs Brunner, SVP: Wohnsitznahme der Kaderangestellten der Gemeinde Binningen Geschäftskreisführung: Charles Simon			179
10.	Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 20.9.2011:  Motion SP: Anpassung kinder- und jugendpolitisches Konzept: Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung  Geschäftskreisführung: Bruno Gehrig			173
11.	. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 27.9.2011:  Postulat Katrin Bartels, CVP: Erstellung einer Planungsgrundlage für die Leistungen der Gemeinde zu Gunsten von privaten Initiativen: Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung  Geschäftskreisführung: Bruno Gehrig			175
12.	. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 27.9.2011:  Motion Roy Ewald, SVP: für die Einführung energiesparender LED-Strassenbeleuchtung: Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung Geschäftskreisführung: Charles Simon			178
13.	B. Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 20.9.2011:  Motion Urs-Peter Moos, SVP: für eine unabhängige Gemeindepolizei:  Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung  Geschäftskreisführung: Bruno Gehrig			189
14.	Bericht / Antrag des Gemeinderats vom 20.9.2011:  Motion Urs-Peter Moos, SVP: Mehr Stellenprozente für den Binninger Bannwart:  Stellungnahme des Gemeinderats betreffend Überweisung  Geschäftskreisführung: Charles Simon			190
15.	. Diversa			
	Freundliche Grüsse EINWOHNERRAT BINNINGEN		se	
			IINGEN	
	F	Präsident:	Verwalter:	
		Christian Schaub	Olivier Kungler	